

روحانی: حملات آمریکا به سوریه غیر قانونی است

صفحه ۲

برای افزایش حقوق معلمان بودجه‌نذاریم!



نظر صریح فراستی درباره «امروز»



چهارشنبه ۲ مهر ۱۳۹۲ ■ ۲۸ دی‌القمده ۱۴۳۰ ■ ۲۲ سپتامبر ۲۰۱۴ ■ سال ششم ■ شماره ۱۴۲۲ ■ صفحه ۱۶ ■ صغحه ۵۰۰ تومان

روزنامه صبح ایران

VATANEMROOZ.IR

وطن امروز

اقتصاد و فرهنگ با عزم ملی و مدیریت جهادی

ISSN:2008-2886

اظهارات عجیب و غریب مسؤولان بانک مرکزی

مردم زیادی از کارتخوان استفاده می‌کنند!

صفحه ۲

Vol.6 ■ No.1423 ■ Wed. Sep.24, 2014 ■ VATAN-E-EMROOZ

تئیه‌های روز

پیام خطرناک ظریف به هاله اسفندیاری: توافق نشود انتخابات مجلس را می‌بازیم!

این دیپلماسی

ملی است؟!!



صفحه ۲

بدون طلا اما امیدوار کننده

در انتظار چهارشنبه طلایی

نمایندگان ایران در چهارمین روز بازی‌های آسیایی در ۹ رشته به رقابت پرداختند که با صعود وووشوکاران به مرحله فینال کسب ۳ مدال نقره قطعی و یک برنز نیز برای ایران ثبت شد. هفدهمین دوره بازی‌های آسیایی اینچئون به چهارمین روز برگزاری خود رسید و نمایندگان ایران در روز چهارم در رشته‌های مختلف به رقابت با حرفان خود پرداختند.

صفحه ۱۴

دیدار رئیس‌جمهور ایران و نخست‌وزیر انگلستان برای اولین بار در تاریخ انقلاب

فصل جدید

انگلیس

صفحه ۲

خبر

تحلیل‌واشنگتن پست‌از دور جدید مذاکرات هسته‌ای
احتمال تمدید زیاد است

گروه سیاسی-روزنامه آمریکایی‌واشنگتن پست طی گزارشی ضمن اشاره به احتمال پایین توافق در این دور از مذاکرات هسته‌ای نوشت: شاید بهترین دستاورد مذاکرات کنونی تمدید مجدد گفت‌وگوهای هسته‌ای یا توافق موقت بسیار کوچک‌تر از سال گذشته باشد. این روزنامه همچنین هدف غرب از مذاکرات اتمی را ضربه زدن به چشم‌انداز نظامی برنامه‌های هسته‌ای ایران و ساخت جنگ‌افزار هسته‌ای از سوی ایران دانست. به گزارش فارس، این روزنامه آمریکایی طی گزارشی با مضمون «بیشرفته‌های کم بعد از گفت‌وگوی استنفورد اوپاما با روحانی» نوشت: بعد از گذشت یک سال از تماس تلفنی تاریخی «ابراک اوپاما» رئیس‌جمهور آمریکا با «حسن روحانی» هم‌تای ایرانی خود، برگزاری مجمع عمومی سازمان ملل متحد در این هفته فرصتی دیگر برای ازمودن اشتیاق این ۲ کشور در تعامل با همدیگر است. هرچند این ۲ رئیس‌جمهور هیچ برنامه‌ای را برای دیدار با هم تاکنون اعلام نکرده‌اند. این روزنامه نوشت: بحث داعش و نحوه مقابله با آن موجب عصبی شدن این ۲ کشور شده است. هرچند قرار است «کری» و «ظریف»، وزرای خارجه آمریکا و ایران این هفته مجدداً با هم دیدار کنند اما بنابر ادعای یک مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا علاهتی خوشبینانه از گفت‌وگوهای جاری هسته‌ای دیده نمی‌شود. این مقام وزارت خارجه آمریکا که مایل به افساهی نام خود نبود، گفت: «این وضعیت برای ۲ طرف این قضیه پذیرفتنی نیست». واشنگتن پست نوشت: هدف غرب از مذاکرات اتمی ضربه زدن به چشم‌انداز نظامی برنامه‌های هسته‌ای ایران و ساخت جنگ‌افزار هسته‌ای از سوی این کشور است و در این وضعیت ایران با حجم محدودی از توانایی غنی‌سازی باقی خواهد ماند و این می‌تواند برای دولت این کشور توجیه خوبی باشد که بگوید از حق خود در حفظ برنامه‌های هسته‌ای در زمینه فناوری علمی عقب‌نشینی نکرده است اما از سوی دیگر ایران خواهان حفظ تعداد کنونی سانترفیووهاست. این روزنامه در خاتمه نوشت: دیپلمات‌های نزدیک به مذاکرات اتمی در این زمینه گفتند که بهترین دستاورد این مذاکرات تمدید مجدد گفت‌وگوهای هسته‌ای یا توافق موقت بسیار کوچک‌تر از توافق جامع صورت گرفته در سال گذشته است.

سلام وطن

۶۶۴۱۳۹۴۲

حسین قدیانی: از ۲۸ مرداد ۳۲ تا زمان روی کار آمدن اوپاما، همه جنایت‌های آمریکا علیه ملت ایران را هم که درز بگیری، همین چند سال حکومت رئیس‌جمهور فعلی یانکی‌ها کفایت می‌کند برای «هرگ بر آمریکا». کفایت می‌کند برای عدم برقراری رابطه با آمریکا. کفایت می‌کند برای ایستادگی علیه آمریکا. کفایت می‌کند برای «آمریکایا آمریکا! ننگ به نیرنگ تو». کفایت می‌کند برای افتخار به این مهم که در مبارزه دروغین آمریکا علیه داعش، مؤتلف شیطان بزرگ نباشیم. کفایت می‌کند که نه فقط دست دوستی به این تجسم مسلم‌اندیش بلکه آنکده از خشم و نفرت باشیم علیه جلاّد تحریم. کفایت می‌کند که اگر خطاب به اوپاما بگوییم: «خون جوانان ما می‌چکد از چنگ تو»، نه، من شعار نمی‌دهم؛ به چه حقی این جلاّد تحریم، ملت ما را تحریم دارو کرده؟ ولو یک نفر از ملت ایران هم بابت تحریم فلان داروی خاص توسط این جلاّد تحریم به مشکل خورده باشد، زبانم لال جان باخته باشد، کفایت می‌کند سبلی بر صورت این سیاهکار کثیف بزنیم، نه اینکه این جلاّد بی‌رحم تحریم را بزک کنیم! نه اینکه دست در دست او دهیم! نه اینکه بدتر از دست دادن، در مقام عمل، دست دوستی به او دهیم! گاه بگوییم او «باهوش» است، گاه بگوییم او «مودب» است! مع‌الاف این فقط «کاسب تحریم» است که می‌تواند از «جلاّد تحریم» سخن به نیکی بگوید! خواننده محترم با استناد به ظاهر جملات گمان می‌کند منظور این قلم، شخص خاصی است لیکن اشاره من به افتی فراتر از مسائل روز است. من یک نویسنده انقلابی اما مستقلم، بخصوص مستقل از دولت‌هایی که مثل باد می‌آیند و می‌روند. فلذا رک حرفم را می‌زنم. اساساً آدمی، به ابلیس نه

بیداری اسلامی

عبدالملک الحوتی از ملت و همه انقلابیون ستایش کرد و پیروزی یمن ملت را تبریک گفت و تأکید کرد این انقلاب، انقلاب همه یمن بود و مبنای عدالت را پایه‌ریزی کرد تا یمنی برخوردار از امنیت و شکوفا تشکیل شود.

به گزارش تسنیم، عبدالملک الحوتی گفت: در این انقلاب، اصالت و ارزش‌های ملت بزرگ یمن و عزم آنها تجلی یافت. رهبر انصارالله تصریح کرد: این یک انقلاب مردمی بود که با آگاهی و بیداری ملت روی داد و با پول این کشور و آن کشور نبود و ارتش و نیروهای امنیتی به صورت مسترده‌ها حصن‌ها شرکت کردند.

عبدالملک از ارتش ملی یمن ستایش کرد و گفت: ارتش نقش مثبت و خوبی ایفا کرد وقتی از کشتن معترضان سسر باز زد. ارتش به ماهیت نقش و ماهوریت خود آگاه است. ارتش نپذیرفت ابزاری در دست نیروهای مجرم باشد. ارتش موضع درست و طبیعی و مسؤولانه و شرافتمندانه گرفت و در کنار ملت ایستاد.

وی در سخنرانی خود در گردهمایی گسترده مردمی افزود: ارتش ملی بودن خود را ثابت کرد و این مساله را رد کرد که ابزار پلیدی در دست مجرمان باشد. الحوتی تصریح کرد: این ساختار توافق پاسخگوی خواسته‌های ملت و دربردارنده اصلاح اوضاع اقتصادی است. رهبر جنبش الحوتی گفت: این انقلاب یک مانع پیش روی

دست می‌دهد و نه به او ابزار دوستی می‌کند. اگر دست دادن به جلاّد تحریم بد است، دوستی کردن با او، از آن هم بدتر است. آخر آدمیزاد احترام می‌گذارد به جلاّد تحریم؟! جز دادن گرای حلقوم احمدی‌روشن و رضایی‌زاد و آن دیگر شهدای نازنین هسته‌ای به گلوله تروریست‌های اسرائیلی، عمل به وعده دیگری هم داشته‌اند اوپاما و سازمان‌های زیر نظر این جلاّد خبیث تحریم؟! جز تحریم داروهای نایاب، به وعده دیگری هم عمل کرده اوپاما؟! جز «گزینه نظامی هنوز روی میز است» آیا وعده دیگری هم داده اوپاما؟! راستی! جرم این ملت، این حکومت، این بنای شامخ شدنا چیست که جلاّد تحریم، نفت ما را تحریم می‌کند؟! آیا چون قسم استغفال خورده‌ایم؟! آیا چون سوگند خورده‌ایم قتل رفیع علم و فناوری از فتح کنیم؟! آیا چون کوری چشم اوپاما، بهترین و حائزترین جراحان مغز دنیا، ایرانی و از تبار پروفیسور سسمیعی‌اند؟! آیا چون هسته‌ای را بومی و ملی کرده‌ایم؟! آیا چون در اوج تحریم موفق شده‌ایم در اغلب دستاوردهای نظامی، ممتاز و متمایز باشیم؟! آیا چون شکوه انتخابات‌هایمان ناظر بر حضور مردم، بهترین برند جهانی است؟! آیا چون ۲۲ بهمن‌هایمان هر سال عظیم‌تر از سال قبل برپا می‌شود؟! شگفتا! اوپامای کثیف، در میدان مردانه، دوئل سردار سلیمانی و ژنرال پترائوس را می‌بازد، آن وقت مثل بزدل‌های بی‌آبرو، و با سوءاستفاده از توافقی ترسوهایی ترسو‌تر از خود، گره تحریم را از آن هم در زمینه‌هایی چون دارو، نفت، بانک، صنعت، کشاورزی و… سفت‌تر می‌کند! این اندازه جلاّد و در عین حال بزدل است رئیس‌جمهور فعلی آمریکا!

فرق نمی‌کند؛ دیپلمات‌های هر کشوری دست

دوستی به سوی این جلاّد خبیث دراز می‌کنند، در وهله اول «بزدل» بودن خود را ثابت کرده‌اند، لااقل «شیردل» نیستند! صرف‌نظر از ملت ما، نگاه کنید در همین دو کشور همسایه، هم‌زبان و هم‌خون، یعنی افغانستان و پاکستان، چند بار سربازان همین جلاّد تحریم، به بهانه مبارزه دروغین با طالبان، عروسی مردم پارسی‌زبان را به عزا مبدل کرده‌اند؟! فی‌الحال اصلی‌ترین دوست اسرائیل کیست؟! جز همین مردک روسیه؟! فرقی نمی‌کند؛ اف بر دیپلمات‌های هر کشوری که می‌خواهند با کمک این جلاّد تحریم، دو روزی بیشتر منصب‌نشینى کنند! بعضی‌ها که آن همه در توفیق کذا کوتاه آمدند و رو دادند به این جلاّد تحریم، آیا هنوز هم نفهمیده‌اند توبه گرگی به نام اوپاما فقط و فقط مرگ است؟! من این را با مطالعه و تحقیق دقیق می‌گویم؛ اوپامای جلاّد تحریم، در ردیف خبیث‌ترین رؤسای جمهور آمریکاست. در خیانت مضاعف این جلاّد، همین بس که در میدان جنگ و عرصه عمل، از شیرجه‌های مقاومت سیلی می‌خورد؛ در سوریه از اسد، در لبنان و یمن از سیدحسن، در عراق و خیلی جاهای دیگر از حاج‌قاسم، آنوقت زورش را به داروخانه‌ها و کارخانه‌های مملکت ما می‌رساند! اگر شمر زمانه نیست، پس کیست اوپاما؟! محض رضای این جلاّد تحریم، بیلوردهای ما را از ام‌القرای جهان اسلام جمع کردند، آنوقت اوپاما و دیگر نامردان کاخ سفید، چه علامتی نشان‌شان دادند؟! عجباً! دوباره گفتند «گزینه نظامی روی میز است» و هر روز تهدید دیگری، تحقیر دیگری! بدترین افتراها به ملت ایران، اتفاقاً بعد از توافق کذا با این جلاّد تحریم بسته شد! غیر از این است؟! آمریکای بی‌تاریخ، هیچ تاریخ‌نویس جز همین چند سال حکومت

با تبریک پیروزی ملت یمن

رهبر جنبش انصارالله: انقلاب یمن متعلق به همه است

■ **از تش در کنار ملت ایستاد**

عدالت‌شدد و بر حمایت از بسرلدارن یمنی در جنوب این کشور برای تحقق خواسته‌های‌شان تأکید کرد و گفت: حل مسله جنوب و برخورد منصفانه با جنوبی‌ها یکی از مسائلی است که با آن مواجه هستیم. ما در کنار برلدارن خود در جنوب تا زمان حل منصفانه مسأله آنها خواهیم بود.

■ **ملت یمن به راه خود برای ساخت یک حکومت عادلانه ادامه می‌دهد**

رهبر جنبش الحوتی در این گردهمایی مردمی بزرگ در شهر صده در شمال یمن افزود: ملت یمن باید تا زمان ساختن یک حکومت عادلانه به راه خود ادامه دهد.

وی با اشاره به شکست کسانی که دل به خارج برای مقابله با ملت یمن در برهه اخیر داشتند، تصریح کرد: باید انتظارات ملت یمن برآورده شود. ملت یمن به هیچ‌کسی تکیه نمی‌کند و اراده خارجی نمی‌تواند بر ملت یمن سلطه یابد. پیروزی کسب شده اولین گام در مسیر است و گام‌های زیاد دیگری باقی مانده است. ما خواهان برپایی حکومتی عادلانه هستیم که عدالت، کرامت، رفاه و امنیت را برای ملت یمن به ارمغان بیاورد.

اوپامای ملعون نداشتته باشد، والله کفایت می‌کند که ما مفتخر به دشمنی با آمریکا باشیم، نه ملزم به «برنامه‌ای برای دیدار ندارم اما هر چیزی ممکن است»! سوگند می‌خورم خدا را که اگر اسلحه دستم بود و اگر امکانش فراهم بود، حتماً اوپاما را می‌کشتم و گلوله‌های حرام قلب این جلاّد متقلب می‌کردم بلکه اساساً صلح دوست‌داشتنی نفس بکشد. شمر زمانه را فقط باید کشت و الا تحریم به قوت خود باقی می‌ماند. این خط، این نشان! حتم دارم دنیا بدون اوپاما جای بهتری برای زندگی است. امثال این جلاّد که نباشند، شمرک‌های داعشی هم خود به خود از صحنه روزگار حذف می‌شوند. فی‌الحال مهم‌ترین مؤلف جلاّد تحریم، همین تروریست‌های وحشی‌اند و اتفاقاً «عاشق صلح» منم که آرزو دارم با حرام کردن یک گلوله، دنیا را برای زندگی و صلح و صفا جای بهتری کنم. دست، عضوی از بدن است که نجس هم نشود، می‌توان آن را آب کشید، اما دست دوستی، حکایتی دگر است. «دست دوستی» یعنی بی‌احترامی به ملت خود اما احترام به وعده دشمن؛ یعنی عدم اعتماد به ملت خود اما اعتماد به قول دشمن. آقایان! اوپاما این جلاّد بی‌آبرو، چون از همه حیلتی فرو مانده، سلسله دوستی بچینانده! این، بدترین، بدهاک‌ترین، منفورترین و بی‌آبروترین آمریکایی تمام تاریخ است. آری! دوباره می‌گویم: من با اینکه در اردوگاه جنگم، اما حاضرم سربازی کنم برای صلح و شمر زمانه را بکشم! که من دقیقاً و عیناً بچه جنگم، با افتخار! زنده باد جنگ، مرگ بر صلح… آن صلحی که ورد زبان شمر زمان است. فتوای قتل اوپاسا را اتفاقاً خود «صلح» داده. می‌گویید نه؟! از شاخه‌های زیتون دیار قدس بپرسید.

■ **به دنبال تسویه حساب نیستیم**

عبدالملک الحوتی گفت: ما همواره در کنار ملت هستیم. هدف انقلاب یمن کنار زدن استبداد و تکروی بوده است. نباید در مقابل تلاش‌ها برای کودتا علیه موارد مورد توافق سکوت کنیم. هرگز بازگشت استبداد و تکروی و سلسله فساد را قبول نخواهیم کرد و خود نیز تکروی نخواهیم کرد. به‌دنبال تسویه حساب با هیچ‌تشکل سیاسی نیستیم. وی افزود: از همه اقشار و نیروها می‌خواهیم ارزش‌های همکاری را تجلی بخشند. ما بر لزوم اجرای توافق شراکت ملی امضا شده تأکید می‌کنیم که خواسته‌های ملت را تحقق بخشید و پایه‌های یک ساختار سیاسی جدید را بنیان نهاد.

■ **یمن تهدیدی برای کسی نیست**

رهبر جنبش انصارالله گفت: کشور یمن در سطح عربی و اسلامی تهدیدی برای کسی نیست اما بر این نکته تأکید می‌کند که حاکمیت و استقلالش محترم شمرده شود. آنچه ملت می‌خواهد، زندگی آزادانه و برخوردار از کرامت و امنیت و ثبات است.

وی از مردم خواست نماز جمعه این هفته را به طور گسترده و پرشور برگزار کنند تا تأکیدی بر ادامه راه آگاه‌شده خودشان باشد. وی درباره هر گونه توطئه‌های علیه دستگاه نظامی هشدار داد و گفت: بار دیگر این پیروزی را برای ملت تبریک می‌گویم.

یادداشت روز

صدر اخبار دو قوه

دولت و حریم خصوصی

■ **محمدعلی معین**

اعلام ضرب‌الاجل معاون اول قسوه قضائیه به وزارت ارتباطات به منظور «بسترسازی»، «کنترل اطلاعاتی» و «فیلترینگ محتوایی - موضوعی» ابزارهای نوین ارتباطی و شبکه‌های اجتماعی زنگ خطری است که پیش از این «وطن امروز» تلاش داشت صدای آن را به واسطه انتشار مجموعه‌ای از مقالات علمی به گوش مدیران دولت برساند. نقض حاکمیت جمهوری اسلامی در فضای سایبر به اندازه‌ای وسیع است که دولتمردان کشور حتی از میزان تخلفات صورت گرفته در آن نیز مطلع نیستند! هرچند در نامه هشدارآمیز حجت‌الاسلام و المسلمین محسنی‌اژه‌ای به صورت واضح به «انتشار گسترده محتوای مجرمانه و ارتکاب انواع جرائم علیه عفت و اخلاق اسلامی و امنیت عمومی، بالخصوص انتشار وسیع مطالب موهن علیه بنیانگذار جمهوری‌اسلامی در شبکه‌های اجتماعی نظیر واتس‌آپ، وایبر و تلنگو توسط دولت‌های معاند نظام جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور» اشاره شده اما حقیقتاً برای درک عمق فاجعه‌ای که در میانه ضعف عملیاتی وزارت ارتباطات در حال رخ دادن است، نیازمند جست‌وجوی دقیق‌تر در امکانات محیط مرزستیز و قانون‌گریز سایبر هستیم. انتشار اخبار غیرواقعی و انواع شیاعت بی‌پایه و اساس با هدف اجرای آخرین تکنیک‌های عملیات روانی هم‌زمان با ارسال بسته‌های انبوه پیام‌ها و مطالب مغایر با فرهنگ و اخلاق ایرانی- اسلامی در شبکه‌های ارتباطی نوظهور، بدون برنامه‌ریزی و ورود بهنگام دولت به منظور ساماندهی قانونی به این فضا، نشان از آن دارد که نقشه «شغال سایبری ایران» توأم با تاجگذاری بیگانگان در خاک کشورمان حقیقتاً به مرحله خطرناکی رسیده است.

حتی به‌دغدغه‌ترین کشورهای جهان در حوزه فرهنگ نیز با هدف صیانت از «حریم خصوصی شهروندان» خود در زیست‌بوم جهانی به جنگ با طلا‌به‌داران دنیای مجازی جدید با مشابه‌سازی ملی- بومی برخاسته‌اند. برخلاف آنچه امروز در کشور ما تبلیغ می‌شود فضای سایبر در شرایط فعلی به هیچ عنوان از قابلیت تبادل چندجانبه برخوردار نیست. حذف انواع و اقسام گروه‌های حامی ایده‌های متضات سیاسی، اجتماعی و فرهنگی از فضای سایبر بدون ارائه دلایلی برآمده از منطقی جهانی خود نشانه‌ای بزرگ و قابل ردیابی از ظهور قدرتی بی‌پدیل و شراکتناپذیر در قلمرو حکمرانی جهان جدید است.

در این میانه مغشوش و حاکمیت‌گریز متأسفانه برخی مدیران جامعه ایرانی با ژست «جهان‌وطنی» در حالی در استقبال از فضای قانون‌ستیز جدید آغوش گشوده‌اند که صیانت از حریم خصوصی شهروندان در برابر زیاده‌خواهی اشکال اطلاعاتی بیگانگان و دشمنان وظیفه قانونی آنان است.

این مهم نیست که احاد جامعه ایرانی از اهمیت بسته‌های اطلاعاتی که در ذیل استفاده از خدمات شبکه‌های رایگان ارتباطی چون واتس‌آپ، وایبر، تلنگو و امثالهم به مدیران این مجموعه‌ها «دهیده» می‌کنند مطلع هستند یا خیر! بلکه اهمیت ماجرا در این است که چطور دولت جمهوری اسلامی که طبیعتاً به سبب بهره‌مندی از اتاق‌های فکر مملو از متخصصان، بر مخاطرات چنین تبادل یکطرفه اطلاعاتی اشراق دارد تن به استعمار جامعه خودی می‌دهد؟! آیا وزیر ارتباطات جمهوری اسلامی هنوز مطلع نشده است که برنده هر جنگ اقتصادی، سیاسی و امنیتی کشوری است که از جامعه حریف «اطلاعات» جزئی و کلی بیشتری داشته باشد؟! در پایان این پروسه ضدامنیتی گسترده، جمهوری اسلامی با هزینه‌کرد میلیارد دلاری نیز نتواند توانست اطلاعات از دست رفته را به صندوقچه حاکمیت بازگرداند و علاوه بر آن تلاش برای مبارزه با تغییرات فرهنگی و اجتماعی رخ داده نیز نیازمند صرف دست‌کم ده‌ها سال زمان خواهد بود. مردم نیازمند سرویس‌های جدید ارتباطی هستند و این نیازی نیست که با دعوت جوانان و سایر اقشار به صبوری و تهدیب نفس در برابر هجمه اطلاعاتی بیگانگان قابل مدیریت باشد. شاید اگر وزیر محترم ارتباطات به جای تن دادن به بازی‌های کودکانه برخی معاونان و مشاوران، برنامه‌ریزی برای ساخت و راه‌اندازی ابزارهای بومی نوین ارتباطی را در رقابت با نرم‌افزارهای دشمن پیش از این آغاز کرده بود امروز به صورت مکرر در برابر اخطاهای قانونی قوای مقننه و قضائیه شرمند نمی‌شد.

شاید اگر وزارت اطلاعات تلاش بیشتری برای اغنی مدیران دولت در حوزه ارتباطات به خرج داده بود امروز با مخاطرات کمتری در حوزه مدیریت شیاعت و اخبار ضدامنیتی رایج در فضای ارتباطی کنترل نشده دست به گریبان بود. اندکی سهل‌انگاری بیشتر اقتصاد کشور را نیز درگیر جنگ‌های ارتباطی جدید خواهد کرد.

ادامه در صفحه ۱۶